
 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 

VICERRECTORÍA DE INVESTIGACIONES  

DIVISIÓN DE DESARROLLO TECNOLÓGICO  
E INNOVACIÓN 

 
 
La Vicerrectoría de Investigaciones, teniendo en cuenta 
 
Que el tres (3) de febrero de 2025 se dió apertura, mediante la publicación de los 

Términos de Referencia, a la Convocatoria de Innovación “CONVOCATORIA INTERNA 

EN LA MODALIDAD DE PROTOTIPADO Y ACOMPAÑAMIENTO ESPECIALIZADO ORIENTADO 

A TECNOLOGÍAS O INNOVACIONES DERIVADAS DE PROYECTOS DE I+D+i - VIGENCIA 

2025-2” 

 

Que en virtud de dicho procedimiento la Vicerrectoría de Investigaciones adelantó 
las siguientes etapas 
 

1. Apertura de la convocatoria (publicación de términos de referencia). 
2. Disponibilidad del formulario web para presentación de propuestas. 
3. Entrega de propuestas en Centros de Investigación de las Facultades  
4. Cierre de la convocatoria  
5. Notificación preliminar de cumplimiento de requisitos mínimos  
6. Plazo máximo para ajuste de aspectos subsanables por parte de los 

participantes. 
7. Publicación lista definitiva de cumplimiento de requisitos  
8. Publicación de resultados de evaluación por panel de expertos 
9. Publicación resultados de evaluación definitivos  

 
 
Que cumplidas las 5 primeras etapas de la Convocatoria, se evaluaron las 3 ofertas 
recibidas cuyas evaluaciones de requisitos mínimos no cumplieron. 
 
En virtud de lo anterior, y conforme con sus competencias la Vicerrectoría de 
Investigaciones de la Universidad Militar Nueva Granada 
 
 

RESUELVE 
 
 
PRIMERO: Declarar desierto el proceso de Convocatoria de Innovación 

“CONVOCATORIA INTERNA EN LA MODALIDAD DE PROTOTIPADO Y ACOMPAÑAMIENTO 



ESPECIALIZADO ORIENTADO A TECNOLOGÍAS O INNOVACIONES DERIVADAS DE 

PROYECTOS DE I+D+i - VIGENCIA 2025-2” 

 
 

 
 
 
 

ASTRID RUBIANO FONSECA, Ph. D 
Vicerrectora de Investigaciones 

 
 
 
 
 
 
 
Proyectó: Ing Gina Marcela González S  
Jefe de la División de Desarrollo Tecnológico e Innovación.  


